СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2014 № 343/65
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)» (далее – «Реестр»), следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.1 Реестра изложить в следующей редакции:
«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся на территории городского округа Электросталь Московской области в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».

1.2. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.5 Реестра изложить в следующей редакции:
«Передача в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Электросталь Московской области».
1.3. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.6 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду».
1.4. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.8 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права».
1.5. Наименование муниципальной услуги в пункте 2.2 Реестра изложить в следующей редакции:
«Оформление разрешения на строительство».

1.6. Наименование муниципальной услуги в пункте 2.3 Реестра изложить в следующей редакции:
«Оформление разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».
1.7. Наименование муниципальной услуги в пункте 2.5 Реестра изложить в следующей редакции:

«Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории городского округа Электросталь Московской области».
1.8. Наименование муниципальной услуги в пункте 2.7 Реестра изложить в следующей редакции:

«Присвоение адреса объектам недвижимости».
1.9. Наименование муниципальной услуги в пункте 3.2 Реестра изложить в следующей редакции:

«Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя».

1.10. Наименование муниципальной услуги в пункте 4.2 Реестра изложить в следующей редакции:

«Постановка граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
1.11. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.5 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых мероприятий, театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий».
1.12. Наименование муниципальной услуги в пункте 8.8 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области».
1.13. Наименование муниципальной услуги в пункте 8.10 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Московской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена».
1.14. Наименование муниципальной услуги в пункте 8.11 Реестра изложить в следующей редакции:
«Зачисление в образовательную организацию».
1.15. Наименование муниципальной услуги в пункте 8.14 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации об образовательных программах, в том числе учебных планов, календарных учебных графиков, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)».

1.16. Наименование муниципальной функции в пункте 9.11 Реестра изложить в следующей редакции:
«Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение».

1.17. Наименование муниципальной услуги в пункте 9.12 Реестра изложить в следующей редакции:

«Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
1.18. Наименование муниципальной услуги в пункте 9.17 Реестра изложить в следующей редакции:
«Предоставление места для семейного (родового) захоронения под погребение (в том числе будущее), предоставление места для одиночного захоронения и оформление соответствующих удостоверений».
1.19. Наименование муниципальной услуги в пункте 9.18 Реестра изложить в следующей редакции:
«Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)».

1.20. Наименование муниципальной услуги в пункте 9.22 Реестра изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений».

1.21. Наименование муниципальной функции в пункте 10.5 Реестра изложить в следующей редакции:

«Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля».

1.22. Наименование муниципальной услуги в пункте 11.9 Реестра изложить в следующей редакции:
«Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта средствами бокса, велосипедного спорта, волейбола, легкой атлетики, лыжного спорта, греко-римской борьбы, тенниса».
2. Дополнить Реестр следующим Перечнем услуг (прилагается):
2.1. «Постановка на учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных участков».
2.2. «Постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи».

2.3. «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию».
2.4. «Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении».
2.5. «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории городского округа Электросталь Московской области».
2.6. «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет».

3. Пункты Реестра 4.6, 4.7, 4.9, 9.15 исключить.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Источником финансирования публикации настоящего решения считать денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин